



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL
CONTROLADORIA INTERNA

ANEXO VI

(Comunicado Nº. 004/2021 e Recomendação Nº. 004/2021).

SOLICITAÇÃO PARA COMPRA DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

(X) MATERIAL (X) SERVIÇO (3) Nº. DE ORÇAMENTOS EM ANEXO

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Exmº. Sr. Prefeito Municipal

A/C Setor de Compras/Contabilidade

Vem através do presente solicitar, INSTAURAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO, e posteriormente emissão de Autorização de Fornecimento e respectivo Empenhamento da despesa, para produtos, materiais, equipamentos e ou serviços abaixo relacionados:

A realização da despesa será na MODALIDADE DE **Pregão Eletrônico Registro de Preços** nos termos da Lei Nº. 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, pelo qual assumo inteira responsabilidade.

Valor Total Previsto: **R\$ 276.359,00** #NOME?

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL				
			Total R\$	276.359,00
Quant.	Unid.	Item	Valor Unitário	Total
80	Unid.	Lâmpada vapor de sódio 70w	28,20	2.256,00
50	Unid.	Reator vapor de sódio 70w	32,90	1.645,00
20	Unid.	Base para rele	18,04	360,80
125	Unid.	Rele fotocontrolador	32,00	4.000,00
20	Unid.	Braço galv. Fogo parede 2mm de 2mt	188,00	3.760,00
20	Unid.	Parafuso 5/8x200 com porca	16,90	338,00
60	Unid.	Arruela quadrada 32x32mm	1,50	90,00
30	Unid.	Iluminaria fechada p/ iluminação pública	198,00	5.940,00
180	Unid.	Luminária pública de led 100w, FLUXO LUMINOSO EFETIVO DE NO MINIMO 10000LM+ 01 Tomada para Relé Fotocontrolador	699,00	125.820,00
60	Unid.	Conector cunha I	7,50	450,00
20	Unid.	Fita isolante 20 mt	9,00	180,00
30	Unid.	Receptáculo e-27	5,50	165,00
30	Unid.	Receptáculo e-40	12,40	372,00
4	Unid.	15 Chave de comando de grupo 1x50 04 Un	249,30	997,20
40	Unid.	Lâmpada bulbo de led 18w	9,00	360,00
40	Unid.	Lâmpada super led 40w	30,00	1.200,00
300	Unid.	Mão de obra referente a substituição de reator rele e lâmpadas de vapor sódio por unidade substituída.	65,00	19.500,00
300	Unid.	Mão de obra referente substituição de luminária de led, com rele fotocontrolador chave de comando e luminária publica por unidade substituída	80,00	24.000,00
200	Unid.	Braço padrão curvo leve Celesc 48,3MMx2MMx2000MMcom	95,00	19.000,00
100	Unid.	Braço padrão curvo leve Celesc 48,3MMx2MMx3000MMcom	268,00	26.800,00
500	Unid.	Mão de obra referente a substituição de cabos, conector cunha parafusos galvanizados arruela reator e luminária e rele fotocontrolador, por unidade substituída.	76,49	38.245,00
400	MT	cabo flexivel 2,5mm	2,20	880,00

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Projeto/Atividade:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL
CONTROLADORIA INTERNA

Código da Despesa:

Fonte de Recurso:

Santiago do Sul (SC), segunda-feira, 25 de março de 2024

Vagner Antonio Bordignon
Secretário Municipal

DESPACHO: Determino ao Setor de Compras/Contabilidade, a realização das despesas nos moldes solicitados.

Julcimar Antônio Lorenzetti
Prefeito Municipal